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Sezon letni tuż za rogiem, a wraz z nim wzmożony ruch w serwisach z ogłoszeniami. Dla
wielu z nas to czas poszukiwania dodatkowego zarobku lub życiowej szansy za granicą.
Niestety, tam, gdzie pojawia się nadzieja na lepsze pieniądze, pojawiają się też oni –
bezwzględni cyberoszuści. Ostatni przypadek z powiatu iławskiego pokazuje, że wystarczy
chwila nieuwagi i kilka wymienionych wiadomości, by, zamiast zarobić, stracić... niemal
całą wypłatę.

W minioną środę, 13 maja, do iławskiej komendy zgłosiła się kobieta, która uwierzyła w atrakcyjną
ofertę pracy poza granicami kraju. Mechanizm oszustwa był prosty, a przez to niezwykle
skuteczny. Wszystko zaczęło się od niewinnego kontaktu na popularnym komunikatorze.

- Pokrzywdzona poszukiwała pracy za granicą w
Internecie. W pewnym momencie, przez jeden z
komunikatorów, odezwała się do niej kobieta, która
oświadczyła, że jest pracownicą jednej z



zagranicznych firm i chętnie pomoże w podjęciu
pracy – informuje iławska policja.

To był pierwszy "haczyk". Potem wszystko potoczyło się błyskawicznie. Ofiara przekazała swój numer
telefonu, pod który zaraz zadzwonił mężczyzna podający się za specjalistę od formalności. Brzmiał
fachowo, był pomocny i budował zaufanie. 

Mężczyzna przekonał kobietę do wykonania kilku przelewów. Miały one pokryć koszty transportu,
ubezpieczenia oraz wynajmu mieszkania blisko miejsca pracy. Niestety, gdy tylko pieniądze trafiły na
konto, "uprzejmi pośrednicy" po prostu wyparowali...

- Po wykonaniu przelewów kontakt z pośrednikami się
zakończył. Poszkodowana straciła w ten sposób
prawie 3 000 złotych – podaje policja.

To mogło spotkać każdego z nas – wystarczy, że akurat jesteśmy w trudniejszej sytuacji finansowej
lub bardzo zależy nam na czasie.

Jak nie dać się oszukać?

Zamiast bolesnej lekcji na własnej skórze warto wyciągnąć wnioski z tej historii. Pamiętajmy o kilku
prostych zasadach, które mogą uratować nasze oszczędności.

Sprawdzaj firmę: zanim wyślesz jakiekolwiek dane, upewnij się, że firma istnieje. Przeczytaj
opinie w sieci, sprawdź ich oficjalną stronę i numer KRS.
Chroń dokumenty: żadna uczciwa firma nie prosi o skany dowodu osobistego na samym
początku rozmowy. Twoje dane to najcenniejszy łup dla złodzieja.
Uważaj na przedpłaty: "czerwona lampka" powinna zapalić się zawsze, gdy "pracodawca"
prosi o pieniądze przed podpisaniem umowy. Większość rzetelnych firm nie pobiera od
pracowników opłat przed wyjazdem.
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Pamiętajmy, oszuści nie szukają "naiwnych" – szukają osób, które chcą po prostu uczciwie
pracować. Bądźmy czujni, by nasza wakacyjna praca i chęć podreperowania domowego budżetu nie
stały się kosztownym koszmarem...

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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